CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

------ WWW.camarademariana.mg.gov.br

|ND|CAÇÃO Nº  /2023 JAMARA MUNFLIPAL DE MARIANA

Protocolo sob o nº 3Dl

EM M /os»j&%/la:*a,a.

Excelentíssimo Senhor;

Vereador Fernando Sampaio de Castro _M;ÉQ&_
Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

Dileto Plenário,

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente
amparado, vem através deste,

SOLICITAR QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,
SOLICITANDO QUE O PRÉDIO ONDE SE ENCONTRA A PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARIANA SE TORNE EM UM CENTRO COMERCIAL.

Justificativa:  Tendo em vista que a feira livre municipal acontece somente aos
sábados, e que o local onde eles ficam não é adequado para esse tipo de funcionalidade, se
faz necessário a adequação de um espaço para esse tipo de serviço e nada melhor do que o
espaço onde está localizada a prefeitura municipal hoje, tendo em vista que lá os
comerciantes terão mais espaço e comodidade, podendo vender os seus produtos todos os
dias, fortalecendo e valorizando a produção local.

Nestes termos, pede e Espera Deferimento.

Mariana, 11 de maio, de 2023.

Vereador Ricardo Miranda

ã /A â/â